
Comune di Dovadola
(Provincia di Forlì – Cesena) 

 

Il Sindaco                Piazza della Vittoria n. 3 – Tel.  0543934764 – Fax 0543934703
Francesco Tassinari

                ORDINANZA N. 4 DEL  16 APRILE 2025

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI  TEMPORANEI  DI  VARIAZIONE  ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  CON 
ISTITUZIONE  DI  SENSO  UNICO  ALTERNATO  REGOLATO  DA  IMPIANTO  SEMAFORICO  IN  VIA 
MONTEPAOLO DAL GIORNO 16/04/2025 FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA

IL SINDACO

Premesso  che  a  seguito  delle  cosidetto  fenomeno  “Alluvione  Maggio  2023”  registrato  in  Emilia 
Romagna nelle giornate del 16/17 Maggio 2023, la strada comunale di Montepaolo ha subito ingenti 
danni con diversi movimenti franosi lungo il percorso;

Considerato che si è verificato un importante dissesto stradale della strada in Via Montepaolo al km. 
0+950 , che diminuisce la dimensione della carreggiata stradale;

Considerata la necessità di salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità;

Ritenuto di dover variare senza indugio la disciplina della circolazione stradale nella strada citata;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 02.04.2025 con cui è stato individuato, ai  sensi 
dell’art.  53,  comma  23,  L.  388/2000  (legge  finanziaria  2001)  modificato  dall’art.  29,  comma  4,  L 
288/2001, il  Sindaco quale Responsabile del  Servizio Polizia locale fino a nuova organizzazione del 
Servizio;

Visti gli artt. 5, 6  e 7 del C.d.S., D.l.vo 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento di esecuzione al C.d.S., D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive modificazioni;

ORDINA

di istituire il senso unico alternato regolato da impianto semaforico in Via Montepaolo dal km. 0+950, a 
partire dalla data di sottoscrizione del presente provvedimento, per una durata di tempo di 6 mesi e co-
munque fino a ripristino delle condizioni di sicurezza del tratto stradale interessato. 

La  presente  ordinanza  dovrà  essere  resa  nota  al  pubblico  mediante  apposizione  della  segnaletica 
prevista dal vigente Codice della Strada, dal relativo Regolamento d’esecuzione e dal D.M. 10.07.02 



Comune di Dovadola
(Provincia di Forlì – Cesena) 

 
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per 
il segnalamento temporaneo” a cura del Settore Tecnico Comunale. 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune interessato dall’evento e 
demandata per osservanza alla Polizia Locale dell’Ente, alla Stazione dei Carabinieri.

Di trasmettere la presente Ordinanza a: 
- al Comando di Polizia Locale dell’Ente
- al Comando Provinciale Carabinieri di Forlì;
- al Comando Carabinieri Stazione di Castrocaro Terme e Terra del Sole;
- al Comando Provinciale Vigli del Fuoco di Forlì;
- Al Coordinamento del 118;

Contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  ricorso  al  T.A.R.  Emilia  Romagna  per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge.

Dalla Residenza Municipale, lì 16/04/2025

                       IL SINDACO
Francesco Tassinari 


	Comune di Dovadola
	ORDINANZA N. 4 DEL 16 APRILE 2025


		2025-04-16T12:28:11+0000
	Francesco Tassinari




